mar leges civiles pro auctoritate vel fundamen  
to. Sed vt ex logica cognoscimus (que sicut fa  
cere/ita et evitare docet fallacias a min<sup>9</sup> sapiē  
ribus vel et ab inanis glorie cupidis qui cōter  
sophiste nosant inductas) non dicā later hic/s3  
aperta est fallacia cōpositionis 7 diuisionis. nō  
secus ac si qs argueret. hic est meus (ōndēdo p  
prium filiu) 7 hic est pfr/ (posito q ille filius ba  
beat aliu filium) ergo hic est meus pfr. Decidit  
ergo dubia fidei p papa/ sed non p auctoritates  
legū. sed p auctoritates sacre scripture vt pōr  
quisq; aduerrere vbiq; talia dubia in iure ca  
nonico decidunt. <sup>b</sup> Allegat autē leges 7 iuxta  
eas determinat/ vbi de iudicijs ac iuris ordine  
determinat/ ex ppta iurisdictione. qd etiaz fa  
cit/ nō vt legibus ipsa subiectus/ qn immo pos  
set oēs leges tollere<sup>c</sup> vel abrogare/ 7 pias sta  
ruere/ oimō non obstaret sacris lris 7 vel bonis  
moribus. Et si ergo legibus et in causariū eccle  
siasticarum decisionibus tanq; sibi famulantibus  
7 ancillis. <sup>b</sup> Ex quo etiā inferit q non solus  
sacre Theologie/ verū etiā iuri canonico ius ci  
uile subijctur. **C**Ratio tertia.

**C**Ex hoc q canones aliquid possunt non se  
quitur vtr idē posse leges civiles. **Cap. 3<sup>m</sup>.**  
**R**atio ad idē tertia talis est. **C**anones  
hoc pnt. xx. dist. c. de libellis. 7. c.  
seq. Ergo 7 leges/ q habent adinuicē connexio  
nem 7 imitationē. in aut. de triē. 7 semis. in pn.  
Connexorū enim est idē iudiciū. c. trāsato. ex  
tra de consti. **C**So. Canon d3 regula. <sup>b</sup> Est autē  
duplex regula l pposito. Una fidei. fm quā 7 ar  
ticuli fidei/ 7 determinationes conciliorum vel  
summorū Pontificū de his que credenda sunt  
vel pertinet ad bonos mores 7 virtutes Theolo  
gales/ regule fidei dicunt. Alia est regula iuris.  
pur oē pceptū vt documētū qd ponit a papa vt  
ecclesia/ directiū circa cās 7 lites ecclesiasticas  
dirimēdas 7 pacādas Inter bozes/ vt pacifice fi  
deles viuāt fm ritū ecclesie dei/ in ordine ad cul  
tule diuinū 7 promotionē fidelitū in deū/ pzo re  
gula sumit. pter canones pūmo mō acceptos  
pnt qōnes theologie terminari/ qn et non nisi  
per illos vltimo decidunt. <sup>b</sup> sed sciētia talis est  
ipsa sacra Theologia. q tales regulas habet pro  
suis picipijs/ vel primis/ vel immediate deductis  
ex primis/ nec pertinet ad canonistas pūte fm  
q a canone scdo modo sumpto denosant/ nisi re

**b** **C**Subijctur. vt pty ex. d. c. sup specula. prime alleg. 7  
farent oēs in. c. clerici. de iudi. 7 in. l. cū quid. si cer. per. a. 7  
parer ex no. in. c. ecclesia sancte marie. s. alleg.

**i** **C**Regula. ca. canon. 3. distinc.

**k** **D**ecidunt. vt pbat in cle. i. s. pone. 7 ibi Car. hoc no.  
de sum.  
tri.

more/ 7 tanq; ad eos q bec a sacris Theologis  
mutant. Et in talibus leges civiles non cōte  
runt canonicis/ nec inuicē imitant/ sed leges  
ipse civiles imitant in hoc canones vel potius  
eis subijctunt/ eisq; deseruiūt. Sicut dictus est  
sepe. pter canones aut scdo modo sumptos nō  
pnt decidi qōnes theologie/ sed solū ecclesiasti  
ce iter boies. Et de his solis intendit allegata  
c. vi. xx. vt p3 ibi. 7 in hac facultate cōcedimus  
q ius canonicū theologie pferat. ea. di. c. i. non  
quidē quantū ad scientiaz/ sed quantū ad prā  
tem. vt ibidē habet. **Q**uestio autē bec intēdit de  
qōnibus scibilibus/ non aut iudicialibus. Sed  
neq; habet ius canonicū etiam facultatem deci  
dendi qōtiones inter animam 7 deum/ vel de di  
uinis ipsis in se. sed hoc solū conuenit theologie.  
Et si quo mō canones de his iudicant/ hoc non  
faciunt nisi prout induunt habitū Theologicū.  
**D**e primis igit tantū verificant que assumunt  
in rōne quantum ad comparationē legum civil  
lium 7 canonicū/ sic tamen q bī etiā canones ec  
clesiastici ipsūm q ius canonicū ppremineat iu  
ri civili/ quantum conditor canonū conditorū le  
gum/ finisq; canonū/ fini legū ciuillium pferat.  
vt ab oibus sapientibus facile cōceditur. <sup>m</sup> Ex  
quo non valet et quod inferit/ hoc inquam q si  
canonice leges possent qōnes Theologales deci  
dere/ hoc idē possent 7 civiles. <sup>n</sup> Aliqd em pōr  
superiori conuenire/ qd non conuenit inferiori  
etiā cum superiori connexo. Idem. n. iudicium  
de talibus esse debet fm q cōtra sunt/ non aut  
fm q vnū alteri pferat. **H**ibilonius decidendū  
di qōnes Theologales ab vtroq; in proposito  
facultatem negamus. licet aliquid ambo con  
ferant aut cōferre possint sicut ancille. vt supra  
dictum est. **Q**uarta ratio.

**C**Quia leges de fide catholica qnq; se intro  
mittant/ non habet psonibus ius propo  
sitiuum suum. **Cap. 4.**

**Q**uarta ad idem ratio talis asserit. **H**ā  
leges non solum sunt circa mo  
res/ sed etiā circa fidē/ qz nedū subijctunt **E**t bi  
ce sed et Theologie/ cū in eis tractet de anima  
7 de fide/ 7 sint in eis multi tituli nos dirigētes  
in deū 7 tendentes ad fidē. **U**n gl. in. l. iustitia.  
ff. de iusti. 7 iur. in punc. dicit q nō expedir no  
bis legere Theologia/ qz omnia pinentia ad fu  
dem 7 ad diuini iuris scientiā reperiunt in cor

sti. ex quo fit vt non parū mirer de isto doc. cui<sup>9</sup> argumētis  
hic responder Reueren. parer. q presumpserit contra fa  
migeratas maiorum suorum decisiones dicere.  
**m** **C**Conceditur. vt per doct. oēs. in. d. c. clerici. de iudic.  
col. cum alijs. s. alleg. 7 probat in. c. sup specula. de priuile.  
**n** **C**Ciuites. als sequeretur q sicut canones pnt de eccle  
siasticis personis disponere. ita 7 leges cōtra text. 7 ibi not.  
7 omnes in. d. c. ecclesia sancte marie.